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Suivaantunut lukija otti yhteyttä kemian vuoden juhlalehden ilmestyt-
tyä. Hän oli näreissään jutusta, jossa Pirkko Hämäläinen ja Kirsti 
Simonsuuri kertoivat rakkaustarinansa. Mies arveli, että alamme 
seuraavaksi ylistää etnisiä vähemmistöjä tai kiellämme puhumasta 
jostain kemiallisesta totuudesta, koska se on vastoin Koraanin 
sanaa.

Emme sentään. Aiheen relevanssi ei riitä edelliseen eikä toimituk-
sen kompetenssi jälkimmäiseen.

Rakkaus sen sijaan on ylivoimaisen kiinnostava, koskettava ja 
kemiaan mitä vahvimmin liittyvä teema, jota käsittelemme mielel-
lämme vastakin. Kuten Aamulehden siteeraama amerikkalaiskoo-
mikko Adam Sandler kemian vuoden kunniaksi lausuu, ”kemia on 
hyvä juttu, kun rakastelee, mutta huono juttu, kun sen avulla valmis-
tetaan huumausaineita”.

Vakavammin palaute saa pohtimaan, miksi samaa sukupuolta ole-
vien rakkaus yhä kiihdyttää mieliä. Keneltä se on pois? Millainen 
rakkaus ylipäätään on ”oikeaa” ja hyväksyttävää?

Mieltäni lämmittää aina kun tapaan ihmisiä, joiden voi aistia elä-
vän onnellisessa, tasapainoisessa ja rakastavassa parisuhteessa. 
Tykkään-peukku ylös, on se sen verran vaativa laji.

Olen tullut varovaiseksi arvioimaan ja arvostelemaan toisten valin-
toja. Vain osapuolet itse voivat tietää suhteensa tilan, eikä näkemys 
silloinkaan ole aina yhteinen. On erilaisia syitä pitää kulisseista kiinni 
ja suostua elämään ahdistavassa, kuluttavassa suhteessa. Irtiotto ei 
koskaan ole helppoa, ja pahimmillaan se on vaarallista.

Mutta surullista se on, jos elämän tähtihetkeksi haaveiltu hääpäivä 
paljastuu ajan mittaan perhehelvetin esikartanoksi. Läheisimmän 
ihmissuhteen odottaa tuovan elämään lämpöä, virtaa ja harmoniaa. 
Ikävä kyllä siitä voi kehkeytyä henkisen, taloudellisen, seksuaalisen 
tai fyysisen väkivallan näyttämö. Siinä ei paljon tilannetta helpota, 
vaikka osapuolet olisivat kristittyjä valkoisia heteroita.

Vastenmielisimpiä ovat tapaukset, joissa rakkaudeksi väitetty 
hyväksikäyttö rehottaa uskonnollisessa lahkossa tai muussa sulje-

tussa yhteisössä, jonka jäsenet ovat erityi-
sen haavoittuvassa asemassa. Pyhän 

kaapuun verhottu paha jättää lähte-
mättömät arvet.

Rotu, uskonto ja sukupuoli 
ovat silmissäni sivuseikkoja, 
jos suhteesta paistaa keski-
näinen luottamus, kunnioi-
tus, rakkaus ja tasa-arvo. 
Kiitos juhlalehden rak-
kauskoosteen haastatel-
luille ja toimittaja Teija 
Horpulle sykähdyttä-
västä jutusta.

P.S. Juhlalehteä voi lukea 
myös nettiosoitteessa 
www. kemia-lehti.fi.
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